
MUNICIPIO DE CIUDAD MIER, TAMAULIPAS
INFORME TRIMESTRAL SOBRE LA EJECUCION DEL PRESUPUESTO AUTORIZADO

PERIODO DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014.

GASTOS PRESUP AUTORIZADO PRESUP EJERCIDO PRESUP DISPONIBLE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 12,960,094.82 12,461,175.71 498,919.11
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 1,994,256.36 1,994,255.69 0.67
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 662,665.62 659,164.78 3,500.84REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 662,665.62 659,164.78 3,500.84
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ART OFICIALES 428,895.75 415,501.30 13,394.45
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,450,693.43 1,141,372.99 309,320.44
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 1,089,992.60 1,073,890.86 16,101.74
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 11,000.00 10,522.11 477.89
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,966,645.33 1,909,922.54 56,722.79
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN 193,353.35 193,333.58 19.77VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN 193,353.35 193,333.58 19.77
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 247,597.57 242,962.54 4,635.03
SERVICIOS BÁSICOS 3,565,978.69 3,527,606.87 38,371.82
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 255,475.69 245,164.08 10,311.61
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 87,304.50 87,288.28 16.22
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 48,836.55 48,833.01 3.54
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 556,657.88 484,729.81 71,928.07SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 556,657.88 484,729.81 71,928.07
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 536,302.62 532,243.68 4,058.94
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 189,535.83 189,525.68 10.15
SERVICIOS OFICIALES 580,976.49 580,976.44 0.05
OTROS SERVICIOS GENERALES 310,503.00 310,152.00 351.00
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 417,042.13 416,271.87 770.26
BECAS 469 490 00 469 420 00 70 00BECAS 469,490.00 469,420.00 70.00
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES EDUCATIVAS 395,126.45 395,118.81 7.64
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 14,790.75 14,790.30 0.45
BIENES PATRIMONIALES 322,448.85 322,275.77 173.08
INVERSIÓN PÚBLICA 15,129,637.29 11,982,035.31 3,147,601.98
TOTAL GASTOS 43,885,301.55 39,708,534.01 4,176,767.54


